

Förskrivning av Plaquenil vid reumatologiska indikationer

I en [ny föreskrift från Läkemedelsverket](#) begränsas förskrivning av läkemedel som innehåller klorokin (Klorokinofosfat RPH Pharma) och hydroxiklorokin (Plaquenil) till läkare med vissa specialistkompetenser, även utlämningen på apotek begränsas. Patienter med reumatisk sjukdom som förskrivs Plaquenil (hydroxiklorokin) via primärvården får därmed under föreskriftens giltighetstid remitteras till reumatologklinik vid behov av recept.

Läkemedelsverkets nya föreskrift innebär att förskrivningen av hydroxiklorokin begränsas till följande specialiteter: reumatologi, hud- och könssjukdomar samt barn- och ungdomsmedicin. Förskrivningen av klorokin begränsas till specialister i reumatologi, hud- och könssjukdomar, barn- och ungdomsmedicin samt infektionssjukdomar. Även utlämnandet på apotek begränsas vilket medför att även tidigare utfärdade recept omfattas.

I REKlistan 2020 anges att behandling med Plaquenil (hydroxiklorokin) för patienter med etablerad stillsam reumatisk sjukdom i vissa fall kan skötas i primärvården. Att ansvara för receptförskrivning blir dock inte praktiskt möjligt med den nya föreskriften. Patienter med reumatisk sjukdom som förskrivs Plaquenil (hydroxiklorokin) i primärvården får därmed remitteras till reumatologklinik vid behov av receptförnyelse.

De nya föreskrifterna gäller till och med 31 oktober 2020. Läkemedelsverket kan, om det finns särskilda skäl, besluta om undantag (dispens) från bestämmelserna i dessa föreskrifter.

För terapigrupp Reumatologi
Ulf Lindström, ordförande

Anna Lindhé, sekreterare
anna.lindhe@vgregion.se

Jan Carlström
ordförande Läkemedelskommittén

Peter Amundin
Läkemedelschef
vice ordförande Läkemedelskommittén

Nyhetsbrevet distribueras till:

- **Regionala läkemedelsgruppen - för vidaredistribution till berörda verksamheter**
 - Verksamhetschefer och kontaktpersoner för läkemedel inom Vårdval Vårdcentral
- Nyhetsbrevet finns även på www.vgregion.se/lakemedel/nyhetsbrev